[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
											         ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2024 года						                                  №_____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 11 января 2023 года № 6

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных  отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», и Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 3 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» к постановлению администрации Белоярского района от 11 января 2023 года № 6 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:
1) подпункт 1.2.1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, а также члены семей указанных военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.»;
2) абзац четвёртый  подпункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«- документ, подтверждающий факт проживания гражданина в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре не менее пяти лет, предшествующих дате подачи заявления, - для лиц, указанных в подпунктах 1 - 12 подпункта 1.2.1 настоящего Административного регламента (в случае, если факт проживания в автономном округе не менее пяти лет не удостоверяется записью в паспорте гражданина Российской Федерации), либо документ, подтверждающий факт регистрации гражданина по месту жительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, а при ее отсутствии - документ, подтверждающий факт регистрации гражданина по месту пребывания в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, - для лиц, указанных в подпункте 13 подпункта  1.2.1 настоящего Административного регламента (в случае, если факт проживания в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре не удостоверяется записью в паспорте гражданина Российской Федерации)»;
3) подпункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- сведения об отнесении гражданина к категории, указанной в подпункте 13 подпункта 1.2.1 настоящего Административного регламента (запрашиваются в Военном комиссариате Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района							           С.П.Маненков

image1.jpeg

ÁÅËÎßÐÑÊÈÉ

ÐÀÉÎÍ

ÕÀÍÒÛ

-

ÌÀÍÑÈÉÑÊÈÉ

ÀÂÒÎÍÎÌÍÛÉ

ÎÊÐÓÃ

-

ÞÃÐÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÅËÎßÐÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÏÐÎÅÊÒ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

___________

202

4

ãîäà

¹

_____

Î

âíåñåíèè

èçìåíåíèé

â

ïðèëîæåíèå

ê

ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè

Áåëîÿðñêîãî

ðàéîíà

îò

11

ÿíâàðÿ

20

23

ãîäà

¹

6

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Çàêîí

îì

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî

àâòîíîìíîãî

îêðóãà

-

Þãðû

îò

6

èþëÿ

2005

ãîäà

¹

57-

îç

«Î

ðåãóëèðîâàíèè

îòäåëüíûõ

æèëèùíûõ

îòíîøåíèé

â

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîì

àâòîíîìíîì

îêðóãå

–

Þãðå»

,

è

Çàêîí

îì

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî

àâòîíîìíîãî

îêðóãà

-

Þãðû

îò

3

ìàÿ

2000

ãîäà

¹

26-

îç

«Î

ðåãóëèðîâàíèè

îòäåëüíûõ

çåìåëüíûõ

îòíîøåíèé

â

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîì

àâòîíîìíîì

îêðóãå

–

Þãðå»

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ

:

1.

Âíåñòè

â

ïðèëîæåíèå

«

Àäìèíèñòðàòèâíûé

ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«Ïîñòàíîâêà

ãðàæäàí

íà

ó÷åò

â

êà÷åñòâå

ëèö

,

èìåþùèõ

ïðàâî

íà

ïðåäîñòàâëåíèå

çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ

â

ñîáñòâåííîñòü

áåñïëàòíî»

ê

ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè

Áåëîÿðñêîãî

ðàéîíà

îò

11

ÿíâàðÿ

2023

ãîäà

¹

6

«

Îá

óòâåðæäåíèè

Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«Ïîñòàíîâêà

ãðàæäàí

íà

ó÷åò

â

êà÷åñòâå

ëèö

,

èìåþùèõ

ïðàâî

íà

ïðåäîñòàâëåíèå

çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ

â

ñîáñòâåííîñòü

áåñïëàòíî»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

:

1)

ïîäïóíêò

1.2.1

äîïîëíèòü

ïîäïóíêòîì

13

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ

:

«

13)

âîåííîñëóæàùèå

,

ëèöà

,

çàêëþ÷èâøèå

êîíòðàêò

î

ïðåáûâàíèè

â

äîáðîâîëü÷åñêîì

ôîðìèðîâàíèè

,

ñîäåéñòâóþùåì

âûïîëíåíèþ

çàäà÷

,

âîçëîæåííûõ

íà

Âîîðóæåííûå

Ñèëû

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

,

è

ëèöà

,

ïðîõîäÿùèå

(

ïðîõîäèâøèå

)

ñëóæáó

â

âîéñêàõ

íàöèîíàëüíîé

ãâàðäèè

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

è

èìåþùèå

ñïåöèàëüíûå

çâàíèÿ

ïîëèöèè

,

óäîñòîåííûå

çâàíèÿ

Ãåðîÿ

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

èëè

íàãðàæäåííûå

îðäåíàìè

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

çà

çàñëóãè

,

ïðîÿâëåííûå

â

õîäå

ó÷àñòèÿ

â

ñïåöèàëüíîé

âîåííîé

îïåðàöèè

,

è

ÿâëÿþùèåñÿ

âåòåðàíàìè

áîåâûõ

äåéñòâèé

,

à

òàêæå

÷ëåíû

ñåìåé

óêàçàííûõ

âîåííîñëóæàùèõ

è

ëèö

,

ïîãèáøèõ

(

óìåðøèõ

)

âñëåäñòâèå

óâå÷üÿ

(

ðàíåíèÿ

,

òðàâìû

,

êîíòóçèè

)

èëè

çàáîëåâàíèÿ

,

ïîëó÷åííûõ

èìè

â

õîäå

ó÷àñòèÿ

â

ñïåöèàëüíîé

âîåííîé

îïåðàöèè

.

»

;

2)

à

áçàö

÷åòâ¸ðòûé

ïîä

ïóíêòà

2.6.1

èçëîæèòü

â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè

:

«

-

äîêóìåíò

,

ïîäòâåðæäàþùèé

ôàêò

ïðîæèâàíèÿ

ãðàæäàíèíà

â

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîì

àâòîíîìíîì

îêðóãå

-

Þãðå

íå

ìåíåå

ïÿòè

ëåò

,

ïðåäøåñòâóþùèõ

äàòå

ïîäà÷è

çàÿâëåíèÿ

,

-

äëÿ

ëèö

,

óêàçàííûõ

â

ïîäïóíêòàõ

1

-

12

ïîä

ïóíêòà

1

.2.1

íàñòîÿùåãî

Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà

(

â

ñëó÷àå

,

åñëè

ôàêò

ïðîæèâàíèÿ

â

àâòîíîìíîì

îêðóãå

íå

ìåíåå

ïÿòè

ëåò

íå

óäîñòîâåðÿåòñÿ

çàïèñüþ

â

ïàñïîðòå

ãðàæäàíèíà

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

),

ëèáî

äîêóìåíò

,